

Renovación del Comité Editorial: Nueva jefe de Redacción

Tengo el gusto de comunicarles el ingreso de la Dra. Vanessa Murad Gutiérrez como jefe de redacción de la *Revista Colombiana de Radiología*, en una decisión unánime entre las directivas de la *Revista*, de la Asociación Colombiana de Radiología y su Comité Científico.

La Dra. Murad es médica de la Universidad de La Sabana y radióloga de la Universidad El Bosque con entrenamiento avanzado en imágenes de la mujer en el programa de la Fundación Santafé de Bogotá. Cursó un *fellowship* en medicina nuclear del Hospital de la Universidad Nacional de Seúl (Corea del Sur) y actualmente está cursando otro en imagen molecular de la Universidad de Toronto.

Ha contribuido con la *Revista Colombiana de Radiología* desde hace varios años, como par académica joven en la revisión de artículos y como coordinadora de la publicación de artículos de la Revista en las redes sociales de la ACR, donde realizaba un atractivo resumen para publicación en inglés y en español con las imágenes clave.

Sus habilidades como investigadora han sido reconocidas por la ACR con premios a sus presentaciones orales y pósteres y por la *Revista Colombiana de Radiología* como una de las personas con más publicaciones en ella.

También es autora de artículos publicados en revistas internacionales, últimamente con énfasis en oncología e imágenes moleculares. Además, tiene experiencia en investigación cuantitativa y cualitativa en trabajo de campo, con excelentes conocimientos en análisis y manejo de bases de datos.

Sus habilidades en el campo médico editorial las ha empleado como editora asociada de *Journal of Medical Clinical Case Reports* y como revisora invitada de *Abdominal Radiology* y de *Korean Journal of Radiology*, *Nuclear Medicine and Molecular Imaging*.

Conozco de cerca sus habilidades en comunicación oral y escrita y admiro el gran ánimo y empeño que imprime a cada uno de los proyectos que lleva a cabo. Su mente joven es creativa y con gran capacidad para innovar.

El ingreso de la Dra. Vanessa Murad a nuestro grupo editorial es, sin duda, una excelente decisión que será fructífera para que nuestra publicación continúe progresando.

Desde la dirección de la *Revista Colombiana de Radiología* le agradezco a ella por aceptar este cargo, que representa un arduo trabajo que apreciamos como una contribución desinteresada a la educación en radiología de los colombianos.

Sonia Bermúdez Muñoz Directora Editora Revista Colombiana de Radiología